Câmara Municipal de Nova Guataporanga
CNPJ. 53.307.112/0001-56

Indicação nº 04/2025

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Rua Brasil, n2 350 - Fone: {18) 3856.1231 - Cep. 17950-000

Email: secretaria@cmnovaguataporanga.sp.gov.br

Indico à mesa, nos termos regimentais desta Casa de Leis

depois de ouvido o Augusto plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito

Municipal, juntamente com o setor competente se há possibilidade de

melhorias no acostamento da estrada municipal que liga Nova

Guataporanga a SP 294 rodovia Comandante João Ribeiro De Barros.

Justificativa: O vereador justifica que o trecho que

corresponde ao município de Nova Guataporanga está em boas condições

de uso, no entanto é sabido que neste período mais chuvoso a vegetação

ao longo do acostamento da rodovia cresce mais rápido e no trecho

correspondente ao município de Tupi Paulista a vegetação no acostamento

esta alta e é necessário à manutenção para melhor uso e evitar possíveis

acidentes naquele local.

Sala das Sessões "Vereador Jose Prudente de Oliveira".

Nova Guataporanga, 03 de janeiro de 2025.

Vereador